



AUTORITA' PORTUALE REGIONALE

Porti di: Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo, Giglio porto

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE

n. 37 del 20 giugno 2014

Oggetto: Proroga Servizio Tesoreria-Cassa fino al 31/12/2014, ex art. 16 della Convenzione con Banca Monte dei Paschi di Siena

Il Segretario Generale

Vista la legge regionale n. 23/2012 Istituzione dell'Autorità Portuale Regionale. Modifiche alla L.R. n. 88/1998 e L.R. n. 1/2005;

Visto il D.P.G.R. n. 45 del 19 marzo 2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario dell'Autorità Portuale Regionale;

Visto il D.P.G.R. n. 62 del 09 Aprile 2013 con il quale sono stati nominati i Comitati Portuali dei porti di Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio porto;

Vista la D.C.R. n. 53 del 28 maggio 2013 con la quale il Consiglio Regionale ha nominato il collegio dei revisori dei conti;

Visto l'art. 150 terdecies della L.R. n. 66/2011 che stabilisce che le funzioni in materia di gestione delle aree del demanio marittimo dei porti di Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio porto permangono ai Comuni fino alla data di costituzione di tutti gli organi dell'Autorità Portuale Regionale;

Considerato pertanto che ad oggi le competenze e le risorse sono attribuite in materia di gestione delle aree del demanio marittimo dei porti di Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio porto all'Autorità Portuale Regionale preso atto della costituzione di tutti gli organi individuati all'art. 4 comma 1 della L.R. 23/2012 di istituzione dell'Autorità Portuale Regionale;

Visto il Decreto del Segretario Generale n. 21 del 15 novembre 2013 di approvazione del Regolamento per l'acquisizione in economia di forniture servizi e lavori da parte dell'Autorità Portuale Regionale che alla Parte II, Acquisizioni in economia di forniture e servizi, punto 17 comma 1 art. 7, individua fra le tipologie di spesa eseguibili in economia quelle per la gestione del servizio di tesoreria;

Considerato che i tempi di esperimento della procedura di gara, per l'assegnazione del servizio per anni 4 con procedura negoziata, al momento in fase di attuazione, non risultano compatibili con la scadenza del servizio al 30/6/2014;

Vista l'attuale convenzione per la gestione del servizio di tesoreria con Monte dei Paschi di Siena,

approvata in data 25/06/2013 con atto del Segretario Generale dell'Autorità Portuale e sottoscritta dalle parti in data 30/06/2013, avente durata di mesi sei, ovvero in scadenza al 31/12/2013;

Vista la prima proroga del Servizio concordata con il Monte dei Paschi di Siena fino al 30 giugno 2014, ex art.16 della Convenzione, approvata con Decreto del Segretario generale n°29 del 16/12/2013;

Ritenuto quindi necessario provvedere ad un'ulteriore proroga dell'affidamento del servizio di tesoreria per mesi sei alla Banca Monte dei Paschi di Siena, ai sensi dell'art. 16 della vigente convenzione che ne prevede la possibilità, su intesa di entrambe le parti, di un ulteriore rinnovo a parità di condizioni;

Attestata la regolarità sotto l'aspetto tecnico – amministrativo – contabile;

DECRETA

- 1. di PROROGARE, fino al 31/12/2014, l'affidamento del servizio di gestione della tesoreria alla Banca Monte dei Paschi di Siena SpA, p.i. e c. f. 00884060526, sede legale in piazza Salimbeni n. 3, ai sensi dell'art. 16 della vigente convenzione;
- 2. di PUBBLICARE, fino alla costituzione del sito web dell'Autorità Portuale Regionale, il presente atto sul sito web della Regione Toscana;
- 3. di TRASMETTERE il presente decreto, per opportuna conoscenza, al Collegio dei revisori dei conti.

Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 18 comma 2 lett. a) della L.R. 23/2007 è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale.

IL SEGRETARIO GENERALE Ing. Fabrizio Morelli

PROCEDURA DI CONTROLLO E DI ESECUTIVITA'

Decreto immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO GENERALE Ing. Fabrizio Morelli